
Expediente N°: 2020-25-4-001097

Folio n° 1RES 471-20.PDF

Consejo de Educación 
Técn ico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-

Res. 47112020 

ACTA N° 233 , de fecha 27 de febrero de 2020. 

VISTO: La Resolución N° 3137/19 del Consejo de Educación Técnico­

Profesional de fecha 5 de noviembre de 2019 (Acta N° 220); 

RESULTANDO: que por el citado acto administrativo se autorizó la realización 

de un Llamado regional a profesores adscriptos para integrar los nuevos 

Órdenes de Prelación para cumplir cargos y funciones en el Consejo de 

Educación Técnico-Profesional; 

CONSIDERANDO: I) que el Tribunal del Campus Regional de Educación 

Tecnológica Este, que entendió en el mismo, finalizó las actuaciones y eleva 

para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

II) que dicho Tribunal informa que los aspirantes cuyo número de cédula de 

identidad se detallan a continuación, no cumplen con los requisitos de 

inscripción: 3.564.182-5,4.096.534-3,3.993.318-7,2.547.929-4 y 3.458.091-1; 

III) que los aspirantes cuyos números de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no se presentaron a la etapa de entrevista: 4.498.627-8, 4.976.601-3, 

3.345.933-5, 2.406.469-5, 2.784.566-9, 4.813.747-9, 3.963.138-7, 4.690.491-1, 

4.207.518-0, 3.495.043-7, 5.138.798-0, 3.293.344-7, 4.491.505-7, 4.361.289-8, 

4.630.362-0, 4.560.975-4, 4.945.313-1, 3.910.385-3, 4.758.856-6, 4.816.212-8, 

4.359.776-5, 3.684.317-9, 4.300.145-7, 3.789.342-6; 

IV) que en caso de empate en puntajes entre los aspirantes, se procedió de 

acuerdo a lo dispuesto en el Artículo N° 62 del Reglamento de Concursos y en 

el Artículo N° 13 del Estatuto del Funcionario Docente; 



Expediente N°: 2020-25-4-001097

Folio n° 2RES 471-20.PDF

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación: 

No APELLTDOS Y NOMBRES r C.l. TOTAL 
1 Noguera Acosta, Federico 1 3.612.367-4 75,40 
2 Langon Ventura, Mauricio 1 1.702.845-1 67,06 
3 Peña Jaunarena, Ana Daniela 4.654.985-2 64,06 
4 Arezo Dos Santos, Laura Verónica 3.369.313-3 64,00 
5 Pérez Brun, Daiana Pamela 4.489.303-9 62,95 
6 Núñez Machín, Joan Martín 4.469.388-1 60,60 
7 De los Santos Bergara, Gerardo Sebast ián 4.364. 723-9 60,00 
8 Moyano Orteza, Alvaro Martín 4.115.335-3 59,80 
9 Cucchi Torres, , Walter Sebastián 1 5.384.301-9 59,18 
10 Acosta Pérez, Georgina lvette 1 4.924.594-4 58,46 
1 l Goñi Pereira, Tatiana Lizet 1 4.732.930-8 58,45 
12 Álvarez Arocena, !vana Lisbel 1 4.328.355-0 56,85 
13 Rivero González, Laura Marcela ~ 3.579.626-4 56.60 
14 Irigoín Olascoaga, María Virginia j· 3.316.3 70-8 56,00 
15 Sánchez Hernández, Ana Claudia 1 3.328.194-6 54,57 
16 Aquino Barreto, Pablo Miguel ~ 1 2.873.416-6 54,00 
17 Eguren Ciarsolo, Elena Beatriz 1 4.214.990-7 51 ,00 
18 Barreneche Villalba, José Diego 1 4.327. 762-2 50,00 
19 Vigliante Fernández, Nicolás Rodrigo 4.392.351-2 49,99 
20 Muñoz García, Gladys Raquel 4. 790.430-4 49,90 
21 Barboza Colombo, Lucía Emi lse 1 4.4 78.240-0 49,85 
22 Tarrech Contreras, Ana Paula 1 3.297.205-3 49,84 
23 Medina Correa, Gustavo Daniel 1 4.417.939-0 49, 13 
24 Fossatti Pérez, María Natalia ! 4.302.889-3 49,00 
25 Miraballes Cortinas, Gabriela 1 4.734.854-8 49,00 
26 Saucedo Berrueta, Eliana Sofía 1 4.600.005-8 48,00 
27 Garbarino Fontenla, Marycel ~ 2.532.741-5 47,83 
28 González Brun, Daniela Paola 1 4.207.517-4 46,93 
29 Artagaveytia Benítez, María Florencia 4.338.067-9 46,77 
30 Aquino Vicente, Stephanie 5.144.150-0 46,00 
31 Soarez Romero, Andrea 1 4.698.116-7 46,00 
32 Cartalla Cedrés, Romina Belén 1 5.043.298-6 45,99 
33 Sosa García, Lorena Virgin ia ~ 4.487.260-3 45 ,06 
34 Garrido Alvira, Lorena Gissel 1 3.642.212-1 45,00 
35 Gómez Guadagna, Pau la 1 4.673.027-7 45,00 

i 

J 
~ 



Expediente N°: 2020-25-4-001097

Folio n° 3RES 471-20.PDF

36 

37 

38 

39 
40 

41 
42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 
57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

Píriz Alves, Verónica Melissa 

Pascal Pinheiro, Johana Elizabeth 

Lato Carreño, Antonella 

Pérez Falero, Gladys Lorena 
Veiga Martínez, Florencia Daniela 

Ceriani Falero, María Victoria 

Esquive! Copello, Mónica 

De los Santos Rodríguez, Agustín 

Cabrera Ramos, Noelia 

Pereira Navarro, María Eugenia 

Souza Hernández, Andrea 

Sotes Gómez, Alejandra 

De los Santos Maly, Alejandro Ernesto 

Barreiro Manzione, Alejandro 

Alanis Caballero, Hernán Agustín 

lguinis Pereyra, Florencia Inés 

Pereira Cabrera, Patricia Margarita 

Godoy Meza, Fátima Gabriela 

Silva Rivero, Natalia María 

Decuadro Mol ina, Adriana Jacquelín 

Morante Silvera, María Noel 

González Vega, Leticia Loreley 

Reyes Diogo, María Isabel 

LLaneza Vi gil, María Magdalena 

Hemández Mesías, Carla Noelia 

Laúz Moitiño, Eva Elicet 

Ramos Peña, Ángela Beatriz 

Narciso Batalla, María del Rosario 

Barreto Lemos, Romy Paola 

Martínez Alvarez, Tania Micaela 

Núñez Díaz, Lucía 

Goicoechea Méndez, Susana Ester 

Acosta Molina, Paola Ximena 

P.érez Garmendía, Evangelina Marlene 

García Pérez, Camila 

Martínez González, Victoria 

Martínez Tellechea, Rosana Isabel 

Bonilla Chocho, María Alicia 

3.530.266-1 45,00 

5.297. 83 6-0 44,64 

4.803.678-0 43,00 

4.480.080-8 42,00 

4.628. 783-8 41,75 

4.652.016-7 41 ,40 

3.346.142-7 41,30 

4.688.961-2 40,00 

5 .115.162-6 38,74 

4.433. 786-l 37,13 

3.804.193-9 36,60 

2.906.450-4 36,33 

3.243.520-2 36,00 

3.854.045-2 35,17 

4. 791.396-1 34,40 

4.361.855-7 33,00 

4.771.418-7 32,45 

3.372.083-1 28,80 

5.029.071-6 27,26 

4.826.719-1 26,00 

4.172.428-1 25,00 

4.204.631-7 22,80 

4.647.455-8 21,85 

1.886.230-9 21,52 

4.407.269-1 21,00 

4.462.920-4 20,00 

2.650.169-2 19,00 

1.654.313-3 17,50 

3.190.880-1 17,00 

4.445.937-8 16,85 

4.493 .127-3 16,35 

4.106.811-6 16,30 

3.554.876-8 15,52 

4.63 8. 733-5 14,00 

4.754.782-7 11,00 

4.665.169-5 11,00 
4.266.534-2 11,00 

2.881.984-9 8,16 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través de la página web al amparo de la Circular N° 54/00 del Consejo de 



Expediente N°: 2020-25-4-001097

Folio n° 4RES 471-20.PDF

Educación Técnico-Profesional. Cumplido, s1ga al Programa de Gestión 

Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos), a 

efectos de acordonar el presente trámite al Expediente No 2019-25-4-009017. 

Consejero 

fv 


